
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/441/23 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 20 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych powinien: 

1) posiadać co najmniej jeden pojazd asenizacyjny przeznaczony do świadczenia usług, który: 

a) spełnia wymagania dla pojazdów asenizacyjnych określonych w odrębnych przepisach, który został 
zarejestrowany i dopuszczony do ruchu, 

b) jest oznakowany w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego 
usługę poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy; 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości stanowiącej bazę transportową na terenie, której będą garażowane 
środki transportu przewidziane do świadczenia usługi objętej zezwoleniem. 

Baza transportowa powinna być zlokalizowana na terenie utwardzonym i zabezpieczonym przed dostępem 
osób trzecich oraz spełniać wymagania wynikające z Prawa budowlanego oraz Prawa wodnego; 

3) dysponować miejscem do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych spełniających wymagania 
wynikające z przepisów Prawa wodnego i Prawa budowlanego lub dysponować umową z uprawnionym 
przedsiębiorcą na wykonywanie tego typu usług; 

4) posiadać pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną; 

5) zabezpieczyć przed niekontrolowanym wydostaniem się na zewnątrz pojazdu nieczystości ciekłych 
podczas ich odbierania i transportu; 

6) prowadzić działalność w sposób niepowodujący zagrożenia dla życia i zdrowia mieszkańców 

oraz dla środowiska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 23 czerwca 2023 r.

Poz. 4191



§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/129/12 Rady Gminy Dragacz z dnia 27 grudnia 2012 r. w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na powadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

na terenie Gminy Dragacz 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przewodniczący Rady 
 

Ludwik Borolewski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4191


	Uchwała

		2023-06-23T10:43:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




